



Notat

Bilag 3 - Oversigt over politisk behandling

Beskæftigelses- og integrationsudvalgets beslutning den 28. februar 2022

8. december 2022

Sagsnummer
2022-0386138

Dokumentnummer
2022-0386138-7

Der blev begæret afstemning om indstillingen:

For stemte: 9 (A, B, F, V, Ø og Å)

Imod: 1 (O)

Undlod: 0

Indstillingen blev dermed godkendt.

Dansk Folkeparti fremsatte følgende protokolbemærkning:

“DF mener ikke, at det oplæg der fremlægges, er retvisende for de faktiske problemer i Københavns Kommune. Redegørelsen er desværre mangelfuld.”

Beskæftigelses- og integrationsudvalgets beslutning den 20. juni 2022

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkningen om, at sundhedsområdet, antisemitisme herunder Folketingets handleplan på området samt diskriminationsforhold i relation til homoseksuelle også kommer til at indgå i handleplanen. Udvalget bad desuden om, at høringssvarene forelægges sammen med handleplanen.

Dansk Folkeparti og Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

“Dansk Folkeparti og Venstre mener, at det er vigtigt, at diskriminationsforhold i relation til homoseksuelle også kommer til at indgå som en del af handleplanen. Desuden mener DF og V, at det er væsentligt, at udsatte gruppers repræsentanter direkte inddrages i processen. Derudover

Ledelsessekretariatet
Udvalgsbetjening, Økonomi
og Service
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009710222

ønsker DF og V at gøre opmærksom på, at der i nærmeste fremtid i Folketinget forventes vedtaget en dansk handleplan mod antisemitisme. Forventningen er lige nu, at et enigt Folketing vil tilslutte sig denne handleplan. DF og V finder det derfor naturligt, at Folketingets handleplan kommer til at indgå som en integreret del i Københavns Kommunes handlingsplan mod racisme og diskrimination."

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 10. august 2022:

Indstillingen blev godkendt.

Enhedslisten ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen, hvilket resten af udvalget tilsluttede sig: "Vi foreslår, at der i forslag 8 tilføjes "forventningsfattigdom", som en del af den ubevidste bias, som lærerne skal instrueres i at undgå. Dermed gøres det klart at det ikke kun er negative forventninger, men også manglen på positive forventninger som adresseres".

Udvalget ønskede, at temaet vedr. "forventningsfattigdom" tages op på et udvalgsmøde i foråret 2023.

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 22. august 2022

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Kultur og Fritidsudvalgets beslutning den 26. august 2022:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen.

Kashif Ahmad (B), Mia Nyegaard (B), Frederik W. Kronborg (Ø), Bente Møller (Ø), Stine Finné Toft (Ø) og Klaus Mygind (F) anmodede om følgende protokolbemærkning:

"Vi godkender første udkast til handleplanen og ser positivt på de mange gode intentioner. Vi ser dog det første udkast, som et skelet med gode hensigter, som senere skal erstattes af konkrete tiltag og konkret handling, således at intentionerne ikke står alene og uden videre resultater, og ender som endnu en handleplan, der ligger i skufferne."

**Beskæftigelses- og integrationsudvalgets beslutning den
26. september 2022**

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

**Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 17. november
2022**

Indstillingen blev godkendt.